

Gaderæs

Gaderæs er desværre et tilbagevendende problem i Ishøj Kommune. Derfor har Ishøj Kommune, Politiet og forskellige grundejere løbende dialog om dette problem.

Som udgangspunkt er det Politiet, der håndhæver færdselsloven, og håndterer overtrædelser af hastighedsbegrænsningerne. Men Ishøj Kommune vil selvfølgelig hjælpe Politiet med få stoppet gaderæs, inden for de muligheder kommunen har.

Der er flere vejstrækninger i kommunen, som benyttes til at køre gaderæs. Typisk anvendes lange lige strækninger, men andre strækninger benyttes også.

Københavns Vestegns Politi er opmærksom på problemet med gaderæs, og arbejder på at mindske problemet. Politiet sætter ind på 2 områder:

- Fartkontrol på de udsatte strækninger
- Forhindre mulighederne, for at gaderæserne kan samles i større grupper inden de kører gaderæs

Politiet oplyser, at de vil øge deres fartkontrol i Ishøj Kommune i løbet af efteråret.

Politiet har endvidere konstateret, at de personer, som kører gaderæs, foretrækker at køre gaderæs på strækninger, hvor de først kan samles på en større parkeringsplads i nærheden, som eksempelvis ved butikkerne i Industridalen og Industribuen. Politiet har andre steder i politikredsen positive erfaringer med at få stoppet gaderæs, hvis man kan forhindre dem i at mødes inden de kører. Hvis de ikke kan samles ved den strækning hvor de kører ræs, så mindskes problemet.

Alle de store parkeringspladser i erhvervsområdet er private parkeringspladser. Ishøj Kommune har ikke nogen parkeringspladser hvor de kan mødes. Politiet har derfor kontaktet de private grundejere med henblik på, at grundejerne opsætter skilte som forbyder parkering udenfor butikernes åbningstider. Dermed får Politiet mulighed for, at udstede bøder til bilister, som samles på de store parkeringspladser ved butikkerne, før de typisk efterfølgende kører gaderæs. En sådan praksis skal være med til, at stresser de personer, som påtænker at køre gaderæs.

Hvis der ikke er gennemkørende trafik i et erhvervsområde, kan man som kommune i samarbejde med Politiet forbyde motorkørsel på de offentlige kommunale veje, eksempelvis i tidsrummet 21:00 til 5:00, med ærindekørsel til virksomhederne tilladt. Det har de eksempelvis gjort i et af erhvervsområderne Greve Kommune.

På grund af sommerferie har Politiets indsats været begrænset i en periode, men Ishøj Kommune forventer, at Politiet fortsætter indsatsen når mandskabet er tilbage. Indsatsen mod, at gaderæserne samles på de private parkeringspladser forventes at være effektiv i løbet af efteråret.